
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1501 del 03/11/2021

Oggetto: U.O  GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  E  DEGLI  IMPIANTI:  COVID- 

MANUTENZIONE  ORDINARIA EDIFICI  SCOLASTICI  LICEO MARCONI  IN  PARMA -  APPROVAZIONE 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - CIG: 8801192D63;

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto  di conferimento di  responsabilità  di  P.O.  “Gestione Manutenzione del  Patrimonio e  degli  
impianti” come da Determina Dirigenziale n. 1664/2020
preso atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

PREMESSO CHE:
il DUP 2021-2023 unitamente ai suoi allegati, fra cui il piano triennale OO.PP. suddetto, è stato 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020;

il Bilancio di Previsione 2021-2023 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 52 del 22/12/2020;

il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 12/02/2021;

con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.15  del  29/04/2021  è  stata  approvata  la  seconda 
variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 prevedendo le risorse per finanziare l'intervento in 
oggetto;

che la  presente spesa viene effettuata  per ridurre l'eventuale contagio e per l'applicazione delle 
misure previste nell'ambito della gestione dell'emergenza sanitaria, dovuta al diffondersi del virus 
“COVID-19”
Visti altresì:
il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici”;

Determina n. 1501 del 03/11/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679  -  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  con  atto  del  Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 256 del 03/12/2020;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015;

PRESO ATTO CHE: 
con Decreto del Presidente n. 134 del 03/06/2021, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 
di  "COVID-  MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI  SCOLASTICI  LICEO MARCONI  IN 
PARMA", per complessivi € 96.984,80;

Con determina n. 895 del 23/07/2021 i lavori in oggetto sono stati affidati,  ai sensi dell’art. 
36, comma 2 lettera b), per  79.458,74 (di cui € 1.558,74  di oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso-  categoria  di  lavorazione  OS7),  oltre  iva  al  22% per  complessivi  96.939,66  alla  ditta 
EURODECOR FINITURE D'INTERNI DI TIRINTINO GIUSEPPE , con sede in via Viale dei 
Mille, 124, 43125 Parma P. IVA: 01722750344 – CIG: 8801192D63;

in data 26/07/2021 è stato sottoscritto il verbale di consegna lavori
in data 23/08/2021 è stato sottoscritto il verbale di fine lavori
in data 30/08/2021 è stato sottoscritto il Certificato di Regolare Esecuzione (allegato alla  
presente) dove risulta un credito da parte dell’impresa di € 79.458,74 oltre iva al 22%;

con Determina 1218 del 17/09/2021 si è provveduto ad impegnare il contributo a favore di ANAC;

vista la certificazione rilasciata dall’ufficio Contratti, prot. 28688 del 28/10/2021;

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione allegato alla presente con la ditta EURODECOR 
FINITURE D'INTERNI DI TIRINTINO GIUSEPPE , con sede in via Viale dei Mille, 124, 43125 
Parma P. IVA: 01722750344 – CIG: 8801192D63 per i  lavori  di  "COVID- MANUTENZIONE 
ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI LICEO MARCONI IN PARMA, prendendo atto che non vi 
sono economie sull’importo contrattuale;

di approvare pertanto il Quadro tecnico economico finale così determinato: 

DP 134/2021 DD 895/2021 differenza 
A1 lavori a base d'asta 77.937,00 77.900,00 77.900,00
A2 oneri della sicurezza 1.558,74 1.558,74 1.558,74

A
totale lavori a base di 
gara 79.495,74 79.458,74 79.458,74

B iva 22% su A 17.489,06 17.480,92 17.480,92
B2 ribasso iva compresa  45,14  15,14  
B3 ANAC 30,00 30,00

Determina n. 1501 del 03/11/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



17.489,06  17.526,06  17.526,06  
C totale 96.984,80 96.984,80 96.984,80

dando atto che vi sono complessivamente € 15,14 di economie sul finanziamento complessivo di € 
96.984,80

di  liquidare il  saldo finale di  € 96.939,66 alla  ditta  EURODECOR FINITURE D'INTERNI DI 
TIRINTINO GIUSEPPE , con sede in via Viale dei Mille, 124, 43125 Parma P. IVA: 01722750344;

di confermare l’impegno di € 96.939,66 nell'ambito dell'impegno n. 921/2021 all'interno del QTE 
approvato con DP 134/2021 contabilizzato al Cap. PEG Cap306500620001, (Edilizia  Scolastica 
Manutenzione Ordinaria F.do Covid) del Bilancio 2021 - 2023 Anno 2021;

di dare atto che la spesa è finanziata con avanzo vincolato derivante dal finanziamento statale di cui 
all'art 106 "Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali", del DL 34/2020, 
convertito dalla L 77/2020; 

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 1501 del 03/11/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1501 / 2021 

Proposta n. 3733/2021

Oggetto:   U.O GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E DEGLI IMPIANTI: COVID- 
MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI LICEO MARCONI IN PARMA - 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - CIG: 8801192D63; 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 03/11/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


